

Số: /KH-UBND

Kiên Hải, ngày tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức trao Quyết định gọi công dân nhập ngũ năm 2026

Căn cứ Hướng dẫn số 48/HD-HĐ.NVQS ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Hội đồng nghĩa vụ quân sự tỉnh An Giang về hướng dẫn thứ tự các bước tuyển, chọn và gọi công dân nhập ngũ; công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân;

Căn cứ Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc tuyển, chọn và gọi công dân nhập ngũ; công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026;

Căn cứ Thông báo số 02/TB-HĐNVQS ngày 01 tháng 1 năm 2026 của Hội đồng nghĩa vụ quân sự tỉnh An Giang về việc thông báo thời gian trao Quyết định gọi công dân nhập ngũ năm 2026.

Ủy ban nhân dân đặc khu Kiên Hải xây dựng Kế hoạch tổ chức trao Quyết định gọi công dân nhập ngũ năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm thống nhất sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy, Ủy ban nhân dân đặc khu, tổ chức trao Quyết định gọi công dân nhập ngũ năm 2026 nghiêm túc, chặt chẽ, đúng luật, đúng hướng dẫn và thời gian quy định.

2. Yêu cầu

- Hội đồng NVQS tham mưu xây dựng Kế hoạch trao quyết định, tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc.

- Tổ chức lễ tại Ủy ban nhân dân đặc khu và phải trao lệnh trực tiếp đến từng công dân.

- Thực hiện nhanh, gọn, đúng luật, đúng hướng dẫn.

- Sau khi trao quyết định xong Ban CHQS đặc khu tổng hợp kết quả trao Quyết định báo cáo nhanh về Hội đồng nghĩa vụ quân sự đặc khu.

II. NỘI DUNG

Trao lệnh gọi công dân nhập ngũ năm 2026.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian

- Thời gian tổ chức trao quyết định: Ngày 10 tháng 02 năm 2026 (*nhằm ngày 23 tháng chạp năm Ất Ty*).

- Báo cáo kết quả trao quyết định (*lúc 10 giờ ngày 11 tháng 01 năm 2026*). Báo cáo danh sách (*chỉ tiêu chính thức, dự phòng qua Ban CHQS đặc khu*) trước ngày 11 tháng 02 năm 2026.

2. Địa điểm

Tại Hội trường UBND đặc khu.

3. Thành phần tham dự

- Thành viên Hội đồng NVQS tỉnh chỉ đạo đặc khu.
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.
- Ban CHPTKV4 - đặc khu Phú Quốc.
- Thường trực Đảng ủy, Ủy ban nhân dân đặc khu dự chỉ đạo.
- Thành viên Hội đồng NVQS đặc khu.
- Lãnh đạo Ban Nhân dân ấp, công dân có lệnh gọi nhập ngũ năm 2026, gia đình và nhân dân (*cán bộ về hưu, cán bộ lão thành cách mạng, gia đình truyền thống cách mạng, gia đình có con em tại ngũ, bộ đội phục viên, xuất ngũ và nhân dân*).

IV. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP

1. Tổ chức

Hội đồng nghĩa vụ quân sự đặc khu tổ chức trao Quyết định gọi công dân nhập ngũ tập trung tại Hội trường UBND đặc khu, do Chủ tịch Ủy ban nhân dân - Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự đặc khu chủ trì.

2. Phương pháp


- Tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng (*nếu có*).
- Thông qua chương trình, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Nội dung buổi Lễ bao gồm:
 - + Báo cáo tình hình công tác tuyển, chọn và gọi công dân nhập ngũ, tập trung vào những nội dung (*chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ năm 2026, số lượng gọi khám sức khỏe, kết quả khám sức khỏe, kết quả bình xét công dân sẵn sàng nhập ngũ năm 2026, danh sách công dân có Quyết định gọi nhập ngũ năm 2026*).
 - + Công bố quyết định gọi công dân nhập ngũ năm 2026 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
 - + Trao quyết định gọi công dân nhập ngũ.
 - + Tặng quà, động viên khích lệ tinh thần công dân nhận lệnh gọi nhập ngũ.
 - + Đại diện công dân nhận quyết định gọi nhập ngũ phát biểu hứa hẹn.

- + Đại diện gia đình có công dân nhận quyết định gọi nhập ngũ phát biểu.
- + Công bố quyết định khen thưởng về công tác tuyển quân *(nếu có)*.
- + Đại diện Đảng ủy, Ủy ban nhân dân đặc khu phát biểu dặn dò.

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

Bảo đảm Maket trang trí Hội trường nền xanh chữ trắng, băng-rôn, khẩu hiệu đúng quy định.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Trên cơ sở Kế hoạch trao quyết định gọi công dân nhập ngũ năm 2026 của Ủy ban nhân dân đặc khu, Hội đồng NVQS tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân đặc khu *(qua Ban CHQS đặc khu - Cơ quan thường trực Hội đồng nghĩa vụ quân sự đặc khu)* để có hướng chỉ đạo./. 

Nơi nhận:

- Bộ CHQS tỉnh (b/c);
- CT và các PCT UBND đặc khu;
- Thành viên HĐ.NVQS đặc khu;
- Ban CHQS đặc khu;
- Công an đặc khu;
- Lưu: VT, QL, L25.

CHỦ TỊCH

Châu Hùng Kỳ